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KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje t& né mbéshtetje té nenit 72 t& Statutit t& Universitetit “Isa
Boletini” né& Mitrovic€, nenit 8 pika 1 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me
angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém né Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovicé, dhe nenit 22 pika 1 t& Rregullores

mbi zgjedhjet né Universitetin e Mitrovicés dhe punén e Késhillit t& Fakultetit mé daté 03.11.2023 merr kété:

PROPOZIM-VENDIM

1. APROVOHE T raporti i komisionit vlerésues me numér protokoli 286, i datés 30.10.2023.
2. PROPOZOHET kandidatja Kristina Perkola si kandidate e sukseshme

ARSYETIM

Késhilli i Fakultetit t¢ Edukimit ng mbledhjen e mbajtur mé dat& 03.11.2023 ka shqyrtuar dhe aprovuar rapoitin e komisjonit
recenzues nr. 286, dt. 30.10.2023 t& eméruar nga Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, sipas konkursit t& shpallur or, prot 2067
dt.10.10.2023 t& UIBM-s& dhe konkursit plotésues me nr.prot 2097 dt 11.10.2023 pér angazhimin e bashkgpunétoréve t& jashtém pér
ligjerata dhe ushtrime n& bazg t& nevojave t& njésive akademike t& Universitetit “Isa Boletini”” né Mitrovicé, pér pozitén:Njé
mésimdhénés pér [éndét: Bazat ¢ edukimit muzikor, Interpretim me instrumente.

Bazuar né nenin 7 pika 5 dhe 6 t& rregullores me nr prot. 1670 dt.28.09.2021, edhe pse kandidatja nuk i p&rmbush t& gjitha kriteret ¢
kerkuara n& konkurs dhe rregullore, Késhilli i Fakultetit i propozon Senatit qé ta aprovojg propozimin pér angazhim si kandidate t&
sukseshme kandidaten Krsitina Perkola, si kandidate q& i plotéson m& pér sé aférmi kriteret e konkursit,

N& bazé t&€ Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vierésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té& jashtém
né€ Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicg, Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit t& UIBM-s&,
miratimin e propozimeve pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Fakultetin e Edukimit, Universiteti “Isa Boletini” n&

Mitrovicé. Andaj mé se u tha mé larté u vendos si n& pikén 1 dhe 2 te dispozitivit.

Viérejtje: Ndaj kétij vendimi palét ¢ pa kénaqura mund t¢ paragesin ankesé né Fakultetin ¢ Edukimit brenda afatit prej 8 ditéve nga dita e

publikimit t&§ raportit n& ueb faqe.

Vendimi i dorézohet:

Zyrds pér ¢éshtje akademike
Sekretarit t8 FEdu =
Arkivt te fakultetit iz

|

e
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti Fakulteti 1 Edukimit

Nj€ mésimdhénés pér 1éndét:
Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur konkursi | Bazat e edukimit muzikor,
Interpretim me instrumente

Kandidatét e paraqitur; I 12T Qi

2 Kristina Perkola
Komisioni vlerésues:
1. Kryetar Prof. ass. Sarandé Kika Bahtivi
2. Anétar Prof. asoc. dr. Besa Luzha
3. Anétar Prof. asoc. dr. Adhurim Rasimi
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Elizabeté Qarri

Datélindja dhe vendlindja

17.06.1973 - Prishtiné

Grada shkencore

Doktor i Shkencave nga Lémia e Dhuntisé dhe

Talentit
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhije) /
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) /
Universiteti/fakulteti/departamenti /

Sqarim: Kandidatet 1¢ cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, té fituar

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashté vendit)

Universiteti “Sheén Klimenti i Ohrit”
Manastir Magedonia e Veriut
“Doktor i Shkencave nga Lémia e Dhuntisé dhe
Talentit”
04.7.2023

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studivar jashté vendit)

Universiteti “Shen Kril dhe Metodij”, Fakulteti i
Arteve, Master i Shkencave muzikore, 28.06.2012,
Nota mesatare 7.5, Nostrifikimi Nr. 6/074,
20.05.2013

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

Universiteti [ Prishtinés, Fakulteti | Arteve

titulli { fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Dega e Artit Muzikor, Pianiste e diplomuar,
(nostrimifikimi nése kandidati ka studivar jasht& vendit) 12.01.2006, 8.74

Sqarim: NE kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES Si£ PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES Sf PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefic
ienti i
Revist
&s Véllimi,
N Platfo | (indeks nt., faget,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma im Revista viti Linku identifikues'

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriterel e pércakiuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura ng tabelén I.

(Komisioni vlerésues duhet té ofigeé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né 1¢ cilén ka botuar autori duke iu referuar

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojng linkun népérmjet t& t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés ng bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit ne revistén pérkatése

T VN N Y N T Yy ey =
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statusit (& kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet 1¢ precizojé burimin ¢ informatave né 1é cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Tabela II. Mentorimi

. Data e
Diploma/ L
. . L. L o regjistrimit/ . Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i [ - -~ N& proces . L.
L. lejimit té pérfundimit
studimit

punimit

1

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé t¢ raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimel, angazhimi né institucione jashté vendit elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura, duhet té bashkingjiten né kété raport).

- E angazhuar ne UP “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Arteve te Bukura, Dega ¢ Artit Muzikor

01.10.2004 — 30.06.2005

01.01.2006 — 30.06.2006

01.10.2006 — 28.02.2007

01.03.2007 — 30.06.2007

01.10.2007 — 31.05.2008

01.10.2008 — 30.06.2009

01.10.2009 —30.06.2010

01.10.2010-30.06.2011

01.10.2011 - 30.06.2012

01.10.2012 - 30.06.2013

- Ligjéruese/Bashképrofesor né Fourth International Pristina Summer University

25.06.2004 — 28.06.2004

- E angazhuar n€ Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”, Prizren 15.02.2015 — 15.06.2016

-Fakulteti i Shkencave Sociale, Programi Pérkujdesje dhe Mirgqenie ¢ Fémijéve, ¢ angazhuar me puné t& rregullt né Kolegjin
Universitar AAB gjaté viteve akademike: 2013-2018.

-Ligjéruese n€ Fakultetin e Arteve dhe Fakultetin i Shkencave Sociale, Programi Péckujdesje dhe Miréqenic ¢ Fémijéve, ng
Kolegjin Universitar AAB me kontraté valide deri né pérfundim té vitit akademik 2023/24

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botucese, vendi, viti Numri i ISBN

1

Anétarét ¢ Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi, véllimi, nr., faqet, viti ctj. prezantimit
Nr osc agjenda

Educational implications and International Interdisciplinary Conference, “Continuity &
the mono-dimensionalization of | Chang; Balkans in European, and Global Context” [Balanced
the musical art in the Albanian Perspective of Past, Present & Future]

1 Elizabeté
Qarri

R N P S S IR Y TS
3
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society ISBN 978-9928-208-73-6, N° 2018 Mitrovica Int. Conf.
2203
. = . International conference “Current psycho-social Dynamics
2 Elizabetg gjuc(?tt]&nz?it? sotihcczszsir(]:d their and education challenges”
Qarri ed p;lation 24-25 Nentor 2017
Y Universiteti i Tiranes, Tirame
International conference
3 Elizabeté Education & Sustainable “Education&sustainable development: The future ¢e are
Qatri Development: The future we creating”
are creating 18-20 nentor 2016
Tetove - Shkup
Narracioni muzikor dhe . L .
4 Elizabets intertekstualiteti: aspekiet International conference on linguistics, Literature and
. e P o . didactics (ICLLD)
Qarri soc10lmgu15t|ke dhe roli i tyre 8.09.2018, Prishtine
ne edukim
" Implikimet Edukative
hitps:y/www.sociology.al/sq/konlerenca/thirrje-
dhe 5y
5 | Elizabets Monodimensionalizimi | RLE3%ABpies%C3%ABmarrje
Qarri ! Am.t. M1.1.21k0r. ne . Continuity & Change: Balkans in European and Global
Shoqéring Shqiptare Contex. 16-17 nentor 2018, Mittroice
6
Elizabeté The Relationship between
Qarri Musical Skills and Creativity https:/www.ej-edu.org/index.php/ejedu/article/view/512
in Children
Teachers  Perceptions of the http://www.sadab.org/FileUpload/bs701867/File/59.1eachers
Development of Musical Ear _perceptions_of the development of m_usical ear and
7 | Elizabets and Musical Taste Among musical _taste_among_gifted and talented students in
Qarri Gifted and schools _in the republic_of k osovo .pdf
Talented Students in Schools in
the Republic of Kosovo
Fariz Farizi | of LEXIVITY OF DOI: 10.21125/inted.2022.1247
TEACHERS IN THE . .
Elizabete PEDAGOGICAL Conference: 16th International Technology. Education and
Qarri COMMUNICATION wiTy | Development Conference
8 THE
QufTi
Osmani ENVIRONMENT AND THE
DEVELOPMENT OF THE
Dean Iliev STUDENT SOCIAL
COMPETENCES
- . T International Interdisciplinary Conference, “Continuity &
. . Educatlonall 1mp11.cat|0‘ns gnd Chang; Balkans in European, and Global Context” [Balanced
9 Elizabetg the mono-dimensionalization of P tive of Past. Pr & Fut
Qarri the musical art in the Albanian e A by ure]. .
SOEEE ISBN 978-9928-208-73-6, N° 2018 Mitrovica Int. Conf.
2203

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i

kandidatit

Nr

Autorét (renditja si né
Ligjtrate/Prezantim)

Lloji i ligjératits (Universitet,
Punétori
Shkencore)

Titulli i ligjiératés

Yiti, Vendi
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I

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi Titulli i punimit t Revista e cila éshtt
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit P redaktuar ose pér t¢ cilén Vendi, Viti
recensuar .
nt) gshté shkruar recensioni
n

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér t¢é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né (é cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Kristina Perkola
Datélindja dhe vendlindja 21.09.1986
Grada shkencore Master | Muzikés

Titulli akademik (n&se &shtg rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shiencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté

Universiteti i Zagrebit, Fakulteti Filozofik,
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Dega e muzikés,Shkenca e Letérsisé Leatrologjisé
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati | dhe Dramatologjisé, Filmologjisé, Muzikologjisé
ka studiuar jasht& vendit) dhe studime Kulturore(Vértetim né  studime

doktorale),2020/2021.
Universiteti § Prishtinés, Fakulteti | Arteve,
Drejtimi i Artit Muzikor,Pedagogji e Pérgjithshme
, Master i Pedagogjisé s¢ Muzikés, 08 07.2013,
Nota mesatare 9.85
Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Arteve,
Dega i Artit Muzikor
Drejtimi | Muzikologjisé
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Bachelor i Muzikologjisé, 16.11.2012

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Nota mesatare 9.85
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jasht€ vendit)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jasht& vendit)

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Arteve,
Drejtimi i Artit Muzikor, Bachelor i Pedagogjisé sé
Pérgjithshme Muzikore, 15.02.2010

Nota mesatare 9.82

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirtjes se fundit né revista t& cilat jané té indeksuara né bazat akademike sipas Udhégzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS ~ I —~ MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefic
ienti i
Revist
és Véllimi,
N Platfo | (indeks nr., faget,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma im Revista viti Linku identifikues?
1/

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021, Anétarét e Komisionit
vilerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

2 Komisioni vierésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& & cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit n& revistén pérkatése

T e T ———
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet té ofgé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet & hashkéngjiten né kété raport).

Tabela II. Mentorimi
Dat
Bipioma; re 'i:t:ifnit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gj o Né proces . L.
. lejimit té pérfundimit
studimit L.
punimit
i

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé t¢é raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Mésimdhénése pér vitin akademilk prej 2016/2020,Instituti i Arteve i Institucionit té Arsimit Universitar AAB
Staf akademik,né UBT, prej 9.3.2020-8.3.2023

Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

1

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferen
ca,
Aut simpoziu
ori/ Titulli i punimit mi, Certifikata e prezantimit ose agjenda
e véllimi,
N nr., faqet,
r viti etj.
The
Kri Beginnin
stin R " g of
a esearch in . Research | ttps://hreak.sree.hr/clanak/406436
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjérates (Universitet, _ _
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
"
Kontributi Titulli i punimit & Revista ¢ cila ¢shté
Nr | (redaktor/recensc Autori/ét ¢ punimit ‘ P redaktuar ose pér t¢ cilén Vendi, Viti
recensuar N P
nt) gshtt shkruar recensioni
Arti muzikor 8 . rishting
Recensente e . . Shtépia botuese - Bighting
librit shkollor Kristina Perkola Edukata muzikore per Albas
klasén 8 ) 2021
Arti Muzikor 4 . ishting
Recensente ¢ " . .| Shtépia botuese - Prishting
librit shkollor Kristina Perkola Edukata muzikore pér Alba
ibrit shkollo S.
klasén 4 2022

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢ mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet rvelevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Redaktore n& hartimin e zérave ng kuadér t& realizimit t& Projektit t& Akademisg” Fjalori Enciklopedik i Kosovés

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

[/1111]

Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jané (& obliguar q& t& shkruajng njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin & cili propozohet si
bashké&punétore i jashtém. Ata jané (€ obliguar q& 1& paraqesin n& ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét q& kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin ng t& cilin propozohet

Y T T e ———
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(sipas kérkesave t¢ konkursit, Statutit dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
¢ raportit &shté ¢ pérbashkét pér té gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vler&sues i formuar me Vendimin me numér prot.246 té Késhillit t&¢ Fakultetit t&¢ Edukimit te dates
20.10.2023 t& Universitetit “Isa Boletini” n&é Mitrovicé, duke u bazuar né Statutin e UIBM, Rregulloren pér
procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém n& UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés
28.9.2021 si dhe konkursin publik t& datds 10.10.2023, nr.prot.2067, pas shqyrtimit dhe vlerésimit té
dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton:

1. Kristina Perkola-Nuk e plotéson kriterin ¢ kérkuar sipas pik&s 2.1 t& nenit 7 t& Rregullores pér
procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétorsve té jashtém n& UIBM, me nr. prot.
1670 t& datés 28.09.2021, (nuk e ka gradén shkencore Doktor i Shkencave). E njejta ka sjell
dokumentin qé vérteton se ka t& regjistruar semestrin e gjashté t& studimeve doktorale ng Universitetin
e Zagrepit Akademia e Muzikés drejtimi i Muzikologjisé. Aplikuesja plotéson pikén 2.2 t& nenit 7 té
rregullores pérkatése.

2. Elizabeté Qarri Nuk e plotéson kriterin e kérkuar sipas pikés 2.1 t& nenit 7 t& Rregullores pér
procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém n& UIBM, me nr. prot.
1670 t& datés 28.09.2021, (grada shkencore nuk &shté nga l1émia pérkatése, respektivishte léndéve pér
t& cilat &sht& shpallur konkursi)

Si rrjedhim: Komisioni vlerésues mbéshtetur n& pikén 5 dhe 6 t& nenit 7 t& rregullores me nr. prot. 1670
t& datés 28.9.2021, propozon kandidaten Kristina Perkola pér tu angazhuar n& léndét e shpallura nga
konkursi i shpallur me dt 14.09.2022 nr.prot.2046, si kanditdate q& i plotéson me pér s¢ aférmi kriteret e
konkursit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vler&sues:
[1é shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof. ass. Sarandé Kika Bahtiri, kryetare

2. Prof. asoc.dr. Besa Luzha, anétare

3. Prof. ass. dr. Adhurim Rasimi, anétar

Daté: 2 & /4.0 /2023
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